
 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
T +420 327 300 218 
kuperova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje  

 
Číslo jednací:  MěÚ/19190/2023 Čáslav dne 29. března 2023 
Spis. značka:   SU 3215/2023 - ku 
Vyřizuje:  Mgr. Klára Kuperová 
E-mail.:  kuperova@meucaslav.cz 
Tel.:   +420 327 300 218 
                      

Usnesení 

Ustanovení opatrovníka 

Výroková část 

Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako vyvlastňovací úřad příslušný 
podle § 15 odst. 1 písm. c) a § 16 odst. 1 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o vyvlastnění“ a „vyvlastňovací úřad“), rozhodl podle § 32 odst. 2 písm. d) zákona        
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „jen správní řád“) v souladu s § 17 
odst. 4 zákona o vyvlastnění, v řízení o žádosti ve věci vyvlastnění pozemku: pozemková parcela 
číslo 1027/7 v katastrálním území: Čáslav takto: 
panu Jiřímu Alterovi, Dr., 120 00 Praha 2, 
panu Gustavu Krausovi, Praha, 
paní Heleně Polákové, 120 00 Praha 2, 
jako účastníkům vyvlastňovacího řízení  

ustanovuje opatrovníka: 

Jan Musil, Tupadly 158, 285 63 Tupadly  

 

Odůvodnění 

Dne 09.03.2023 obdržel vyvlastňovací úřad žádost vyvlastnitele o zahájení vyvlastňovacího řízení o 
omezení vlastnického práva k výše uvedenému pozemku, kterou podala společnost Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56,                       
140 00 Praha 4 - Nusle. Vyvlastnitel spolu se žádostí o zahájení vyvlastňovacího řízení doložil, že 
výše uvedení vlastníci jsou v katastru nemovitostí označeni jako nedostatečně identifikovaní 
vlastníci již od roku 1998, kdy bylo vydáno rozhodnutí o zřízení věcného břemene pro stavbu 
přeložky silnice I/38 mimo Čáslav. Údaje o vlastnících pozemků, resp. vyvlastňovaných se tedy 
nepodařilo zjistit.  

Dle § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu správní orgán ustanoví opatrovníka osobám neznámého 
pobytu nebo sídla, jimiž se prokazatelně nedaří doručovat. 

Dle § 32 odst. 3 správního řádu nejde-li o účastníka, kterému má být v řízení uložena povinnost 
nebo odňato právo, správní orgán opatrovníka podle § 32 odst.2 písm. d) a e) neustanoví a 
účastníkům tam uvedeným doručuje veřejnou vyhláškou. 



 

 

Č.j.: MěÚ/19190/2023, spis. značka: SU 3215/2023-ku 2 

Dle § 17 odst. 4 zákona o vyvlastnění účastníkům, kteří nejsou známi, jejichž pobyt není znám nebo 
kterým se nedařilo doručit na známou adresu, vyvlastňovací úřad ustanoví opatrovníka. 

Na základě podkladů doložených vyvlastnitelem k výše uvedené žádosti o zahájení vyvlastňovacího 
řízení, dospěl vyvlastňovací úřad z dostupných informací k tomu, že vyvlastňovaným není možné 
doručovat na známou adresu. Adresa byla získána z veřejného seznamu - katastru nemovitostí. 
Jedná se tedy o osoby neznámého pobytu, a protože jim má být v řízení uložena povinnost nebo 
odňato právo, přistoupil vyvlastňovací úřad v souladu s § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu a § 17 
odst. 4 zákona o vyvlastnění k ustanovení opatrovníka všem vyvlastňovaným. 

Dle § 17 odst. 4 správního řádu správní orgán ustanoví opatrovníkem toho, u koho je osoba, jíž se 
opatrovník ustanovuje, v péči anebo jinou vhodnou osobu. Tato osoba je povinna funkci 
opatrovníka přijmout, pokud jí v tom nebrání závažné důvody. Účastníkům, kteří v očekávání 
vlastní nezpůsobilosti právně jednat, projevil vůli. Aby se určitá osoba stala jeho opatrovníkem, 
ustanoví správní orgán opatrovníkem s jejím souhlasem osobu označenou za opatrovníka 
v předběžném prohlášení. Opatrovníkem nelze ustanovit osobu, o níž lze mít důvodně za to, že má 
takový zájem na výsledku řízení, který odůvodňuje obavu, že nebude řádně hájit zájmy 
opatrovance. 

Vyvlastňovaný úřad má za to, že Jan Musil je osobou, která bude řádně hájit zájmy opatrovance  a 
je pro tyto účely vhodné jej jako opatrovníka vyvlastňovaným ustanovit.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení odvolat ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, 
a to do 15 dnů ode dne doručení podáním u zdejšího správního orgánu.  

Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 

Odvolání musí mít dle § 82 odst. 2 správního řádu jednak obecné náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 
správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, proti kterému usnesení směřuje, v jakém 
rozsahu napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo oprávněnost usnesení nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel usnesení 
napadá, platí, že se domáhá zrušení celého usnesení. Odvolání jen proti odůvodnění je 
nepřípustné. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

 

 

 

 
Mgr. Klára Kuperová 
vedoucí odboru 



 

 

Č.j.: MěÚ/19190/2023, spis. značka: SU 3215/2023-ku 3 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňující dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 

 

 

 

Podpis oprávněné osoby,      Podpis oprávněné osoby,  

potvrzující vyvěšení.      potvrzující sejmutí.  

Razítko       Razítko 

 

 

 

V elektronické podobě      V elektronické podobě  

zveřejněno od:      zveřejněno do: 

 

 

 

Podpis oprávněné osoby,      Podpis oprávněné osoby,  

Potvrzující zveřejnění.     potvrzující sejmutí. 

Razítko       Razítko 

 

 
Rozdělovník: 
Účastníci: 
Jan Musil, Tupadly  158, 285 63 Tupadly 
neznámí vlastníci pozemku – pozemková parcela číslo 1027/7 – veřejnou vyhláškou 
Město Čáslav, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

 

 


		2023-03-29T16:31:34+0200


	



